[image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _____/2024

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta e. Casa e cumpridos os tramites regimentais, seja encaminhado este PEDIDO DE PROVIDÊNCIA ao Prefeito Municipal, Sr. Duílio de Castro Faria, para que faça a revitalização da avenida Itália, no bairro Jardim Europa, realizando obras de reforma do asfalto, do canteiro central e da sinalização viária.

JUSTIFICATIVA
O objetivo do presente expediente é que o Executivo Municipal tome providências para que a Avenida Itália seja revitalizada, a fim de que transeuntes e moradores possam desfrutar de um lugar seguro e aformoseado, com asfalto novo e canteiro central reformado. Atualmente, a referida via está com muitos buracos e o canteiro central tomado pelo mato, necessitando de rápida intervenção do poder público.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 03 de abril de 2024.

______________________________
CAIO VALACE
Vereador
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS H

Gabinete do Vereador Caio Valace Wlme
Rua Domingos I’Ouverture, n° 355, bairro Sdo Geraldo, Sete Lagoas/MG - CEP 35700-177 VEREADGE

Fone: (31) 3779-6303 | e-mail: vereador.caiovalace@camarasete.mg.gov.br